
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 020 – fax – 0xx-38-3229-3182 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 01/2014  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações torna  público  os Resultados  Finais dos Processos 
Licitatórios abaixo identificados: 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
 
0120/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
(TELEFONE E PABX) PARA ATENDER O P.A. ALPHEU DE QUA DROS, processo homologado em 05/12/2013. Contratado: 
MÉTODO TELECOMUNICAÇÕES E COM. LTDA.. R$ 27.600,00.  
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 05/12/2013. 
 
0200/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR , MATERIAIS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, ESCOVA 
DENTAL E FILME RADIOLÓGICO PARA A SECRETARIA DE SAÚ DE, processo homologado em 29/11/2013. Contratados: 
DIFARMIG LTDA.. R$ 1.190.000,00. 
DENTAL MED SUL – ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA.. R$ 58 .610,00. 
PORTAL LTDA.. R$ 6.272,10. 
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA.. R$ 938,40. 
NELSON LEITE FERREIRA ME.. R$ 28.657,20. 
ULTRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – EPP..  R$ 13.500,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 29/11/2013. 
 
0296/2013 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM PARA  OS PARTICIPANTES DE EVENTOS (ATLETAS, DIRIGENTES, 
COMISSÃO TÉCNICA, AUTORIDADES LIGADAS AO DESPORTO) REALIZADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE 
E CULTURA. Termo de Revogação,  firmado em 23/12/2013, conforme justificativa contida no Memorando Nº SMEJC/307/2013, de 
20/12/2013, da Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Cultura. 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
 
 
0270/2013 – AQUISIÇÃO DE 312 (TREZENTOS E DOZE) METROS CÚBICOS DE CONCRETO FCK MPA TIPO CONVENCIONAL 
PARA SER UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DE DOZE ACADEMIA S AO AR LIVRE – SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 
CULTURA.  Licitação fracassada uma vez que os licitantes participantes não conseguiram chegar ao valor de referência. 
 
 
 
Montes Claros (MG), 09 de janeiro de 2014. 
Pregoeiro Municipal 


